ह्या " समाज " जर शिक्ष-
कांचा कळवळा आला होता तर कागद
न गाई खर्च घालावाच होते. आपले बोल
णें सिद्ध करून दाखवून वग फिरस्याच्या
पत्रास पाठलोणीचा खिसा योजिला असता
तर बरे होतें तर आतां या दोपेतून उठून
बरळण्याच्या ' समास ' तीच नागा घाने
अथवा दुसरी एखादी शोधावी हें निवडणे
मी आतां वाचकावरच सोपवितो.

एक

(तिन्हाइत)

मिती चैत्र वष ४ शके १८०९

सन १८८७-८८ साला- चा सरकारी जमा खर्चाचा खर्डा.

येत्या साला करिता जमाखर्चाचा खर्डा
सर अकलंड कालव्हीन साहबांनी तयार
केलेला प्रसिद्ध झाला आहे त्या वरून पहा-
तां मांना ज्ञावासनी त्यांनी किंवा दोष
दावा हें समजत नाही. संपत्तिया संबंधाने
हिंदुस्थानची जी सध्यां भिकार अवस्था
झाली ती वरून पहातां हल्लींच्या जमाख-
र्चाची स्थिति योग्य आहे असे हाणता येत
नाही.